
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2020 
 

                                 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình  
thi hành pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường 

––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật; 
Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính 
phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ Tư pháp quy định 
chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo 
dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 30/8/2016 của UBND tỉnh ban 
hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc 
Giang; Quyết định số 24/2020/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên 
địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 
30/8/2016 của UBND tỉnh Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 32/TTr-STP ngày 13/8/2020.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật 
trong lĩnh vực bảo vệ môi trường gồm các ông, bà có tên sau:     

1. Ông Đỗ Xuân Vang, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn; 
2. Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó 

Trưởng đoàn; 
3. Ông Dương Văn Lợi, Trưởng Phòng Kỹ thuật tổng hợp, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn - Thành viên; 
4. Bà Đàm Thị Hương Giang, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 

Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 
5. Ông Phan Thế Bình, Phó Trưởng Phòng Xây dựng - Tài nguyên và Môi 

trường, Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 
6. Ông Nguyễn Trung Đoàn, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng - Thành viên; 
7. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Trưởng Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi 

trường, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh - Thành viên; 



2 
 

8. Bà Lương Thị Phương Thúy, Phó Trưởng Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành 
chính và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Phương, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Thành viên; 
10. Bà Hà Thị Thành, Chuyên viên Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và 

Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký. 
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn kiểm tra 

liên ngành về tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Giao Giám đốc Sở Tư pháp chỉ đạo mọi hoạt động của Đoàn kiểm tra liên ngành 
theo quy định; tổng hợp kết quả theo dõi, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 
30/11/2020.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực 
bảo vệ môi trường có nhiệm vụ tổ chức thực hiện các nội dung về theo dõi thi hành 
pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường theo Kế hoạch số 496/KH-UBND ngày 
13/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong 
lĩnh vực trọng tâm, liên ngành trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2020. Căn cứ tình 
hình thực tế, Đoàn kiểm tra liên ngành bố trí phương pháp kiểm tra phù hợp, đảm bảo 
tuân thủ các biện pháp trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định. 

- Thời gian kiểm tra: Xong trước ngày 30/10/2020.  
- Thời điểm kiểm tra: Từ ngày 01/01/2018 đến hết ngày 31/12/2019. 
- Đơn vị kiểm tra:  
+ Kiểm tra trực tiếp: Sở Tài Nguyên và Môi trường; Ban Quản lý các Khu công 

nghiệp tỉnh; Công an tỉnh; UBND huyện Tân Yên; UBND huyện Lục Ngạn; UBND 
huyện Yên Thế; trong quá trình kiểm tra, Đoàn Kiểm tra liên ngành tiến hành kiểm 
tra thực tế tại một số tổ chức trên địa bàn tỉnh nếu thấy cần thiết.  

+ Kiểm tra thông qua báo cáo: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Xây 
dựng; Sở Y tế; UBND các huyện, thành phố: Lạng Giang, Sơn Động, Việt Yên, Yên 
Dũng, Hiệp Hòa, Lục Nam, thành phố Bắc Giang. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Ban 
Quản lý các KCN tỉnh, Công an tỉnh; UBND các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn 
vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- UBND các huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
      + CVP, TKCT, TH; 
      + Lưu VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 


